
 

2017. december 18.                                                                        Tisztelt Partnerünk!                                       

Ön a Magyar Nemzeti Vidéki Hálózat decemberi hírlevelét olvassa.  Ha bármilyen kérdése vagy észrevétele lenne, kérem keressen a hírlevél 

végén található elérhetőségeimen, állok rendelkezésére. Üdvözlettel: Vanyúr Arnold 

 

Megjelentek a Leader Helyi Akciócsoportok közösségi célú pályázatai 

2017. november 30-tól jelentek meg a LEADER Helyi Akciócsoportok Helyi Fejlesztési Stratégiáin alapuló közösségi célú 

vidékfejlesztési felhívásai. Pályázatokat elsősorban – az adott Akciócsoport felhívásától függően – önkormányzatok, nemzetiségi 

önkormányzatok, civil szervezetek nyújthatnak be. A felhívások a Magyar Államkincstár honlapján érhetőek el, az alábbi linken: 

https://e-kerelem.mvh.allamkincstar.gov.hu/enter/leaderbongeszo/leaderBongeszo.xhtml 

Ezen a linken a Helyi Akciócsoportra, településre, illetve pályázatra keresve tölthetők le a pályázati felhívások, valamint azok 

mellékletei. 

A Baranya megyében megjelent közösségi célú felhívások - a HACS-ok honlapjai címének feltüntetésével - az alábbiak: 

Csele Borza Völgye Egyesület (Mohácsi térség, http://csele-borza.hu/): 

 VP6-19.2.1.-16-8.4.1-17 Természeti és épített környezet fejlesztése 

 VP6-19.2.1.-16-8.5.1-17 Civil társadalom szerepének erősítése 

Dél-Baranya Határmenti Települések Egyesület (Sellyei és Siklósi térség, http://www.dbhte.hu/):     

 VP6-19.2.1.-19-1-17 Helyi értékeket, termékeket, szolgáltatásokat bemutató fesztiválok támogatása 

 VP6-19.2.1.-19-14-17 Helyi termékek és szolgáltatások számára védjegy kialakítása 

 VP6-19.2.1.-19-3-17 Értéktárak kialakítása és animálása 

 VP6-19.2.1.-19-2-17 Kulturális, hagyományőrző és sporttevékenységet végző civil szervezetek támogatása 

 VP6-19.2.1.-19-10-17 Rászorulók életkörülményeinek javítása 

Mecsekvidék Helyi Közösség Egyesület (Pécsi térség, http://mecsekvidek.hu/): 

 VP6-19.2.1.-60-11-17 Régi mesterségek tanulása, a hagyományok és az örökség őrzéséhez szükséges tudás megszerzése 

 VP6-19.2.1.-60-5-17 Hagyományőrző, művészeti és kulturális csoportok működésének, tudásuk megszerzésének, 

továbbadásának támogatása. Hagyományőrző és kortárs programsorozatok támogatása. 

 VP6-19.2.1.-60-9-17 Településfejlesztési programmal rendelkező települések számára gazdaságfejlesztési, vagy 

közösségfejlesztési célú programok megvalósítása 

 VP6-19.2.1.-60-8-17 Civil szervezetek működésének, szervezetük fejlesztésének és együttműködésük támogatása 

 VP6-19.2.1.-60-7-17 Ifjúsági közösségek szerveződésének és programjaik támogatása. Animátorok képzésének és 

működésének támogatása. 

 VP6-19.2.1.-60-10-17 Helyi tájértékek állapotjavítása. Helytörténeti gyűjtemények, tájházak életre keltése programokkal. A 

meglévő értéktárak bővítése, közös értékleltár létrehozása. 

Mecsek-Völgység-Hegyhát Egyesület (Komlói és Sásdi térség, http://www.mvh-hacs.hu/): 

 VP6-19.2.1.-61-4-17 A közrendet, közlekedés- és közbiztonságot leginkább javító, helyi programok és fejlesztések 

 VP6-19.2.1.-61-3-17 Helyi, térségi kulturális, sport és környezet tudatosságot fejlesztő rendezvények, valamint a helyi 

értékek megismertetése tematikus programok segítségével 

 VP6-19.2.1.-61-5-17 Speciális háziorvosi ellátások kialakítása, fejlesztése, szűrőprogramok kialakítása, népszerűsítése 

 VP6-19.2.1.-61-6-17 Alternatív energia kiegészítő alkalmazása, alternatív energiaforrásokra alapozó közlekedésfejlesztés 

 VP6-19.2.1.-61-7-17 Vallási, kegyeleti és közösségi rendeltetésű ingatlanok, eszközök rehabilitációja és fejlesztése 

 

https://e-kerelem.mvh.allamkincstar.gov.hu/enter/leaderbongeszo/leaderBongeszo.xhtml
http://csele-borza.hu/
http://www.dbhte.hu/
http://mecsekvidek.hu/
http://www.mvh-hacs.hu/


 

 

  

 

Szinergia Egyesület (Szentlőrinci és Szigetvári térség, http://leaderszinergia.hu/): 

 

Szinergia Egyesület (Szentlőrinci és Szigetvári térség, http://leaderszinergia.hu/): 

 VP6-19.2.1.-82-8.1.5-17 Tematikus rendezvények, közösségfejlesztő akciók támogatása 

 VP6-19.2.1.-82-8.1.4-17 A Zrínyi Zöldút és Mária Út megvalósításához kapcsolódó összefogások kialakítása 

 VP6-19.2.1.-82-8.1.7-17 Generációkon átívelő kezdeményezések támogatása 

 VP6-19.2.1.-82-8.1.6-17 Helyi identitás-fejlesztés támogatása 

Zengő-Duna Vidékfejlesztési Közhasznú Egyesület (Bólyi és Pécsváradi térség, http://zengoduna.hu/): 

 VP6-19.2.1.-102-4-17 Civilek a Zengő-Duna térségében 

 VP6-19.2.1.-102-7-17 "Együtt-egymásért"-program: a hátrányos helyzetűek esélyegyenlőségének elősegítése a Zengő-Duna 

térségében 

 VP6-19.2.1.-102-6-17 Közösségi klubok létrehozása 

 VP6-19.2.1.-102-5-17 Rendezvények a Zengő-Duna térségében 

 

Gazdaságfejlesztési célú LEADER felhívások módosításai 

A Miniszterelnökség Agrár-vidékfejlesztési Programokért Felelős Helyettes Államtitkársága, mint az EMVA Irányító Hatósága minden Helyi 

Akciócsoport számára lehetőséget adott arra, hogy az október 30-a óta megjelentetett gazdasági célú LEADER felhívásait módosítsa december 

1-ét követően. Baranya megyében a HACS-ok jelentős része szeretne élni a módosítás lehetőségével, mind a felhívások tartalmi részét, mind 

pedig a beadás kezdetét illetően. Az adott módosításokról azok elfogadását követően azonnali tájékoztatást nyújtunk. 

 

Téli Vásári Kavalkádot szerveztek a pécsi Búza téri piacon 

 

Téli Vásári Kavalkádot szervezett a Pécsi Vagyonhasznosító Zrt. december 9-én 10 órától a Búza téri termelői piacon. Egy határon átnyúló 

együttműködés keretében megrendezett eseményen az érdeklődőket a rossz idő ellenére megszokott árusok mellett piaci forgatag, a 

rászorulókat pedig adományok várták. A szervezők színes programokkal, előadásokkal és élő rádiós kistelepüléssel szórakoztatták a 

megjelenteket. 

A Téli Vásári Kavalkád a „Tematikus együttműködés a helyi termékek hatékonyabb felhasználásának módszertanának kidolgozása 

céljából” című projekt keretében valósul meg, amely az Interreg V-A Magyarország-Horvátország együttműködési programjának része, 

célja egy hosszú távú együttműködés a két város (Pécs és Eszék) piacai között. A projekt időtartama alatt megvalósuló tevékenységek és 

célok elérésével mind a horvát, mint a magyar partner piacaira előremutató fejlesztési lehetőségek várnak, valamint ezzel egy időben 

erősödhet a társadalmi-szociális felelősségvállalási szektor is. A kavalkád hangulatát kézműves sarok, színházi és bábos előadások, 

komédiások és utcazenészek idézték meg. A gasztronómia szerelmeseit hagyományos magyar és horvát ételek készítésének bemutatója 

és kóstoltatása várta. A projekt továbbá céljául tűzte ki a rászorulók megsegítését is, így a Pécsi Vagyonhasznosító Zrt. a Mosolymanó 

Egyesülettel kiegészülve karácsonyi műsorral, valamint játék- és ételosztással várta a nélkülöző családokat. Az adománygyűjtés során 

közel 50 kg élelmiszer gyűlt össze. A rendezvény célja az volt, hogy felhívja a figyelmet a szombatonként működő Búza téri termelői 

piac egészséges termékeire, és megismertesse a közönséggel a projekt kezdeményezését: a helyben vásárolt zöldség-gyümölcs 

adományként való összegyűjtését és a rászorulóknak történő átadását. 

http://leaderszinergia.hu/
http://leaderszinergia.hu/
http://zengoduna.hu/


 

Barátságban a természettel 

A szajki székhelyű Hárs Pincészet Kft-nél tett látogatást december hónapban Vanyúr Arnold, az MNVH Baranya megyei területi felelőse, 

akinek Hárs József ügyvezető mutatta be a vállalkozás működését, és beszélt az elmúlt években megvalósított fejlesztésekről. 

A Hárs Pincészet Kft. 1991-ben alapított, szajki székhelyű családi vállalkozás. Szajk Baranya megye déli-délkeleti részén, a Dél-

Baranyai-dombság keleti peremén, a Mohácsi teraszos sík határán helyezkedik el, a Pécsi borvidék részeként. A keskeny, gyenge lejtésű 

völgyekkel tagolt dombvidék a Dél-Dunántúl egyik legsűrűbb településhálózattal rendelkező része - összefüggésben a domborzattal. A 

terület éghajlata mérsékelten száraz, szubmediterrán jellegű. Jó minőségű barna erdei talajának, a gyenge talajeróziónak, a talajok 

egységes víz- és hőgazdálkodásának, a kedvező expozíciós viszonyoknak köszönhetően első osztályú szőlőtermő terület a szajki. 

Összesen 300 ha területen folyik gazdálkodás, melyből 60 ha területen termelnek szőlőt. A Hárs család pincészete a 19. század óta jelen 

van a borvidéken, napjainkban 22 ha területen gazdálkodnak, melynek jelentős része a 90-es évek elején, a termelőszövetkezeti (TSZ) 

rendszer átalakulását követően, valamint a nagyüzemi szőlészet összeomlása után került a birtokukba.  

A vállalkozást a Hárs fivérek vezetik, Tibor irányítja a napi munkálatokat, József Bóly polgármestere, továbbá a Zengő-Duna 

Vidékfejlesztési Közhasznú Egyesület elnöke. Mindketten gépészvégzettségűek, a bor és a szőlő szeretetét elsősorban édesapjuktól 

örökölték, aki pincemesterként dolgozott. A gazdaságot fokozatosan, lépésről-lépesre fejlesztették, melyben nagy könnyebbséget 

jelentett az, hogy megélhetésük nem függött a szőlőtermesztéstől.  Tevékenységük különlegességét az adja, hogy 1996 óta folytatnak 

biogazdálkodást. A nagyüzemi tevékenységben, gépészként eltöltött időszak alatt megtapasztalták a vegyipari lobbi mezőgazdaságra 

való befolyásoló szerepét, a környezet fokozatos károsítását. Ezen felismerésnek köszönhetően döntöttek úgy, hogy gazdaságukban a 

szőlő növényvédelme a környezetre és az egészségre ártalmas kémiai anyagok nélkül fog megvalósulni. Nem bántják az élőlényeket, 

nem használnak rovarirtót és műtrágyát, hanem kontaktszerekkel permeteznek, szervestrágyával táplálják a talajt. A térség 

mikroklimatikus és természeti adottságai hatékonyan segítik a bio gazdálkodás elveinek alkalmazását, és így kiváló minőségű 

vegyszermentes gyümölcs szolgáltatja az alapanyagot a biobor és biomust előállításhoz. Más borászatokkal ellentétben a szőlőket nem 

vágóasztalon, hanem a tőkén válogatják. A természetes ökogazdálkodáshoz ellenőrzött biotermelés kapcsolódik.  

Filozófiájuk szerint „A szőlőt termeljük, a bor lesz magától”. Véleményük szerint a megfelelően kezelt termőterületen és a kiváló 

éghajlati viszonyok mellett beérett szőlő a legjobb borász. Az általuk használt és kifejlesztett technológia segítségével hagyják 

megvalósulni, borrá nevelődni a szőlőben lévő, egyes fajtákra jellemző értékeket. Az ökológiai szemléletet a pincében is követik, a 

bioeljárások, biotechnológiák, s a hűtött erjesztésű reduktív eljárás eredményeként ezek a bioborok megőrzik gyümölcsös illatukat és 

ízüket. Boraik között megtalálhatóak a fehér borok, azon belül mind a hungarikumok (Olaszrizling, Juhfark, Hárslevelű, Királyleányka, 

Bianka, Cserszegi Fűszeres, Tündérbor Cuvée), mind a világfajták (Cirfandli, Chardonnay, Sauvignon Blanc, Zöld Veltelini, Muscat 

Ottonel, Panonija, Szürkebarát, Tramini); a vörösborok (Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Portugieser); a roséborok; a fehér 

és vörös mustok.  Vallják, hogy a világon tapasztalható klimatikus változások hatására szükséges szőlőfajtákat váltani. A 2000-es évek 

eleje óta együttműködnek a Pécsi Tudományegyetem Szőlészeti és Borászati Kutatóintézetével, pincészetük annak egy kísérleti telepe. 

Rezisztens szőlőfajtákat hoznak létre, amelyek növényvédő- és rovarölőszerek használata nélkül is képesek kivédeni az egyes 

kórokozók, kártevők támadását. Mivel az Európai Unióban folyamatosan tiltják be a különböző hatóanyagokat, a szőlőtermesztőknek 

egyre kevesebb eszközük marad arra, hogy megvédjék az ültetvényeket. Ezzel párhuzamosan a vásárlók is mind tudatosabban keresik a 

tiszta, vegyszermentes élelmiszereket – vagyis termelői és fogyasztói oldalról egyaránt erősödik az igény a permetszerek nélkül 

előállítható minőségi termékek iránt, ami a szőlőnemesítők számára is folyamatos kihívást jelent. A Hárs Pincészet időben felismerve 

ezen trendeket, lépett partneri kapcsolatra a Kutatóintézettel, és állítanak elő rezisztens szőlőfajtákból minőségi, versenyképes borokat.  

A 2017-es évben a Pamerzs és a Pinot Regina nevű boraik számítanak innovációnak.  

A borok értékesítése a pincészetben, a honlapjukon elérhető webáruházban, és szerződött partnereik (például Nappali Bár Pécs, Spirit 

Hotel Thermal Spa Sárvár, Naturmed Hotel Carbona Hévíz, Pannon Borbolt, Pampetrics Borkereskedés) történik. Nagy előnyük, hogy 

a fogyasztók elérhető, megfizethető áron juthatnak hozzá a különleges minőségű termékekhez. 

A rezisztens szőlőfajták és a bioborok előállítása mellett nagy hangsúlyt fektetnek a vendéglátásra is. 2009-ben, az Új Magyarország 

Vidékfejlesztési Program (ÚMVP) keretében 21 593 223 Ft vissza nem térítendő támogatást nyertek egy földház típusú borkóstoló pince 

kialakítására, mely 2013-ban nyitotta meg a kapuit. A kívülről csupán kettő nagy üvegfelületű ajtót és ablakot mutató zöldben pompázó 

földkupac belsejében egy világos kupola vár, mely a tetején lévő automatikusan nyíló üvegtetőnek is köszönhető. Az épület belsejében 

elegáns, régi korokat idéző design párosul egyedi elképzelésekkel és kivitelezéssel. A sokféleképpen variálható elrendezés és 

megvilágítás egészen exkluzív rendezvények számára is megteremti a lehetőséget a majdnem 100 négyzetméteres belső térben. A 

középen elhelyezkedő körasztallal együtt 55 fő számára biztosít ülőhelyet borkóstolásra, vagy borkóstolással egybekötött vacsorára. Az 

egyszerűsített földház jelleg az egyszerű és elegáns belső térrel párosulva különleges hangulatot biztosít a természet harmóniájából a 

vendégekhez szóló díjnyertes minőségi bioborok megízleléséhez, gondoskodva a remek hangulatról és élményről. 

A pályázat sikeres megvalósításában nagy szerepe volt a Zengő-Duna Vidékfejlesztési Közhasznú Egyesület munkaszervezetésnek is, 

mely az első lépéstől az utolsó fázisig szakmai tanácsaival segítette a Hárs Pincészet Kft-t. Az együttműködés él a mai napig, ennek 

köszönhetően az egyesület folyamatos tájékoztatást nyújt az aktuális pályázati lehetőségekről, rendezvényein lehetőséget biztosít a 

termékek megismertetésére, kóstoltatására. Ez az együttműködés is kiváló példája annak, hogy milyen fontos szerepet töltenek be a 

LEADER Helyi Akciócsoportok a vidéki projektek generálásában, megvalósításában, az érintett térség gazdasági és közösségi 

fejlesztésében.  

 

 



 

Megjelent a Vidékfejlesztési Program keretében társfinanszírozott projektek 

megvalósításával kapcsolatban felmerült gyakorlati kérdésekről szóló tájékoztató 

 

Az EMVA Irányító Hatóság projektek megvalósítását és elszámolását segítő kiadványt 

jelentetett meg. 

A tájékoztató tartalmazza többek között a mérföldkövek, műszaki, illetve projekttartalom 

módosításának szabályait, a változás bejelentésre, projektmegvalósításra, létszámtartásra 

vonatkozó előírásokat. Emellett hasznos információk találhatók benne a Vidékfejlesztési 

Program keretében támogatott projektek közbeszerzésére, támogatási előleg igénylésére 

vonatkozóan, valamint a kötelezettségátadás folyamatára és az örökléssel kapcsolatos 

gyakorlati kérdésekre is. A tájékoztatóban megjelenő iránymutatást több vidékfejlesztési 

pályázat módosítása, egységesítése is követ majd annak érdekében, hogy a gazdálkodók 

sikerrel valósíthassák meg beruházásaikat. 

 

A tájékoztató az alábbi linken érhető el: 

 

https://www.palyazat.gov.hu/doc/4523 

Több, mint 650 millió forinttal 

növekedett az erdőtelepítőknek megítélt 

támogatás 

A Miniszterelnökség az erdőtelepítést 

támogató pályázati felhívás esetében 

növelte a támogatási összegek mértékét, 

melynek eredményeképpen több mint 

650 millió forinttal emelkedett az első 

körben megítélt forrás. A 

Vidékfejlesztési Program keretében ez 

idáig a tárca 186 kérelmet részesített 

pozitív elbírálásban, így a nyertesek 

összesen 2,4 milliárd forintos 

támogatással végezhetnek erdőtelepítést, 

valamint a fenntartási időszakhoz 

tartozó erdészeti szakfeladatokat. 

A Miniszterelnökség az erdőterületek 

növelése céljából, a klímaváltozás 

hatásainak csökkentése, valamint a 

megnövekedett faanyag iránti kereslet 

kielégítése érdekében hirdette meg 

erdőtelepítési pályázatát 2016. május 20-án. 

Tekintettel az erdőgazdálkodók igényeire, 

illetve az erdőtelepítésre, ápolásra és 

pótlásra fordított költségeire, a 

Miniszterelnökség nemrégiben az alap és 

kiegészítő támogatások megemeléséről 

döntött. Ennek eredményeképpen a 

korábban már értesített nyertes pályázók 

most újabb, a már megemelt támogatási 

összeghez igazodó forrás megítéléséről 

kapnak a napokban tájékoztatást az 

ügyfélkapujukon keresztül. Fontos 

kiemelni, hogy a pályázati felhívásra 

jelenleg is benyújthatóak a kérelmek, így a 

megítélt támogatás összege és a nyertes 

projektek száma növekedni fog. A 

Miniszterelnökség felhívja a gazdálkodók 

figyelmét, hogy szeptember közepe óta az 

ipari célú fás szárú ültetvények telepítését 

szabályozó kormányrendelethez igazodva, 

lehetőség nyílt az említett ültetvénytípus 

telepítésére is forrást igényelni a pályázat 

keretében. A módosításokkal a tárca célja, 

hogy szélesebb körben, hatékonyabbá 

váljon az erdősítésre szánt keretösszeg 

felhasználása. 

 

  

 

 

A pincészetet és gazdaságot végigjárva örömteli volt látni, hogy a befektetett önerő és a pályázaton elnyert támogatás megfelelő 

felhasználásával egy környezettudatos, folyamatosan az innovációra törekvő vállalkozásnak sikerült az évszázados, szép családi tradíciókat 

továbbörökítenie. 

  

Önálló agrártámogatási eljárásrendről döntött az Országgyűlés 

 

A parlament egy olyan önálló agrártámogatási eljárásrend felállításáról döntött, amely a 

kormány szándéka szerint garantálja az agrártámogatási rendszer zökkenőmentes 

működését az általános közigazgatási rendtartásról szóló törvény január 1-jei hatályba 

lépése után. 

Az Országgyűlés összesen 17 törvényt módosított. 

A változtatások másik jelentősebb része az ingatlan-nyilvántartást érinti, és szintén az 

általános közigazgatási rendtartáshoz igazítja ezen terület szabályait. 

 

A teljes dokumentum az alábbi linken érhető el: 

 

http://www.parlament.hu/irom40/18567/18567.pdf  

Magyarország Kormánya döntött a Népi építészeti program támogatásairól 

 

A kormány határozatban foglalt állást arról, hogy a népi építészeti emlékeket és a műemléki 

értéket képviselő vidéki épített örökséget megóvja és fenntartja. A felhívásra 69 támogatási 

kérelmet nyújtottak be, közel 570 millió Ft értékben. A szakma jeles képviselőiből álló 

bizottság döntése alapján az igények közül 44 népi építészeti emlék nyert támogatást 

veszélyelhárításra, állagmegóvásra, továbbá részleges vagy teljes műemléki felújításig 

terjedő műszaki és építészeti munkálatokra. Dél-Dunántúl területén Bár, Csurgó, Feked, 

Kaposmérő, Mecseknádasd, Nagyhajmás, Ófalu, Pécsvárad települések részesültek 

támogatásban. 

 

https://www.palyazat.gov.hu/doc/4523
http://www.parlament.hu/irom40/18567/18567.pdf


 

 

 

 

1,3 millió eurós támogatás határokon 

átnyúló K+F projektekre az EUREKA 

pályázat keretében 

Ausztria, Horvátország, Csehország, 

Magyarország és Románia bejelentette a 

harmadik EUREKA Duna pályázati 

felhívást, mely közös kutatás-fejlesztési 

projektekről szól. A támogatásra kis- és 

középvállalkozások, nagyvállalatok, 

egyetemek és kutatóközpontok 

pályázhatnak, a maximális támogatási 

intenzitás 50% és 100% között alakul. 

A pályázat célja innovatív termékeke és 

alkalmazások kifejlesztése. A pályázóknak 

piacképes megoldásokat, vagy minden 

résztvevő számára erős piaci potenciállal 

rendelkező projekteket kell megvalósítania. 

A támogatást minden partnernek a saját 

nemzeti hatósága biztosítja a hatályos 

nemzeti jogszabályokkal és eljárásrenddel 

összhangban. Magyarország esetében az 

eljáró hatóság a Nemzeti Kutatási, 

Fejlesztési és Innovációs Hivatal. A magyar 

nemzeti EUREKA 2018 felhívás 

keretösszege mintegy 1,3 millió euró. A 

támogatási programban való részvételre 

jogosultak a kis- és középvállalkozások, 

nagyvállalatok, egyetemek és 

kutatóközpontok. Állami finanszírozású 

intézmények, egyetemek és kutatási 

szervezetek azonban csak ipari partnerekkel 

közösen pályázhatnak. A támogatott 

projektben legalább két független gazdasági 

társaság részvétele szükséges, legalább két 

országból. További feltétel, hogy az 

előállított termék, szolgáltatás, vagy eljárás 

innovatív legyen, és hogy a projekt 

egyértelmű hozzáadott értékkel 

rendelkezzen a technológiai együttműködés 

következtében. 

A részleteket tartalmazó hazai felhívást 2018 

januárjában teszik közzé. A programban való 

részvételhez a jelentkezők számára egy 

EUREKA pályázat, valamint egy nemzeti 

pályázat benyújtása is szükséges, melyek 

határideje 2018. március 28. 

További információ a programmal 

kapcsolatban az alábbi linken olvasható: 

http://www.eurekanetwork.org/content/danu

be-region-call-projects-2018  

2,8 milliárd forintra pályázhatnak jövőre a civil szervezetek 

 

2017. december 15. napja óta elérhetőek a Nemzeti Együttműködési Alap (NEA) jövő évi 

pályázati kiírásai, amelyekben összesen 2,8 milliárd forint áll rendelkezésre a civil 

szervezetek számára. 

 

A pályázható összeget működési célra használhatják majd fel a szervezetek. A feltételek 

a korábbiakhoz képest nem változtak, a pályázatokat harminc napon belül - 

kollégiumoktól függően - a 2018. január 15. és 18. közötti határidő lejártáig kell 

benyújtani, a legkisebb pályázható összeg 100 ezer, a legmagasabb pedig 3 millió forint 

lehet. 

 

Egy pályázó csak egy pályázatot nyújthat be és megmaradt az a korábbi feltétel is, amely 

szerint a támogatási összeg tíz százalékát a szervezeteknek saját erőből kell 

finanszírozniuk. 

 

A pályázatokat a www.civil.info.hu oldalon lehet benyújtani, és ugyanitt tájékozódhatnak 

a szervezetek a részletes feltételekről is. 

MAGYAR NEMZETI VIDÉKI HÁLÓZAT 

Állandó Titkárság 

H-1053 Budapest, Szép utca 2. 

Központi e-mail cím: mnvh@szpi.hu 

 

Központi telefonszám: +36 1/457-5582 

 

Központi e-mail cím: mnvh@szpi.hu 

Január 8-ig nyújtható be a konyhakerti és kisállattartási szociális földprogram 

pályázat 

 

Az Emberi Erőforrások Minisztériuma megbízásából az Emberi Erőforrás 

Támogatáskezelő nyílt pályázatot hirdet a Konyhakerti és Kisállattartási szociális 

földprogram megvalósításának támogatására. A pályázat szervezett keretek között 

támogatja és fejleszti a rászoruló háztartások megélhetését, hozzájárul az életminőségük 

javulásához, növeli a bevont háztartások önálló egzisztenciateremtési esélyeit. A pályázat 

a bevont családok önellátó képességének, valamint önfenntartó képességének kialakítását 

és fejlesztését célozza. 

A pályázatok támogatására rendelkezésre álló keretösszeg 137 000 000 Ft. Az elnyerhető 

támogatás összegének alsó határa 500 000 Ft. Az elnyerhető támogatás összegének felső 

határa 1 100 000 Ft. Mintakertet megvalósító szervezetek esetében további 200 000 Ft. 

Támogatási kérelmet 2018. január 8.-ig lehet benyújtani. A támogatás igénybevétele 

utólagos elszámolás melletti 100 %-os támogatási előleg formájában történik. 

 

A pályázati felhívás az alábbi linken érhető el: 

 

http://www.emet.gov.hu/felhivasok/konyhakerti_es_kisallattartasi_szocialis_foldprogra

m/  

 

Programajánló 

2018. január 20. - Pincéről pincére - Variációk Vincére 2018, Villány, Pincesor 

Minden Kedves olvasónak, szakmai partneremnek, Békés, Boldog, Szeretetben Gazdag Karácsonyi Ünnepeket kívánok a Magyar 

Nemzeti Vidéki Hálózat munkatársai nevében! 

 

Magyar Nemzeti Vidéki Hálózat Baranya megyei területi felelőse 

Tel.: 0630/ 261-1537 

7621 Pécs, Széchenyi tér 9. 1. emelet 

http://www.eurekanetwork.org/content/danube-region-call-projects-2018
http://www.eurekanetwork.org/content/danube-region-call-projects-2018
http://www.civil.info.hu/
http://www.emet.gov.hu/felhivasok/konyhakerti_es_kisallattartasi_szocialis_foldprogram/
http://www.emet.gov.hu/felhivasok/konyhakerti_es_kisallattartasi_szocialis_foldprogram/

